

**Møde i Skolebestyrelsen**

**Tirsdag, den 30. oktober 2018 kl. 17.00- 19.00**

Referent:

Fraværende: Lilian Winter (udtrådt pr. 29.okotber) Maiken Smith(indkaldt)



**1. Godkendelse af Dagsorden v Kitty 5 min**

Lene Rotvig beder om at pkt. Nr 6 flyttes frem til umiddelbart efter elevrådets meddelelser.

Dagsordenen sættes op i pkt- form og det tydeliggøres om der er tale om et orienterings-, drøftelses-, eller beslutningspunkt.

HC beder om at pkt. lukkedage kommer på under pkt. 2  
Bilagene nummereres fortløbende på bilaget.

Liliane Winter

Kitty Granthorn

Lene R. Madsen

Maiken Smith

Hanne Klæbo

Hanne Klæbo

M.S. Andersen

Hanne Klæbo

## 2. Meddelelser (15 min)

### Eleverne v. Elevrådet

SFO/Juniorklub v Helle se (bilag)Kommentar?

MED v. Hanne og Morten Andersen -Kommentar?

Skoleleder v Lars

-Hjemmesiden j.f. mail 14. September

Overblik over opdatering af hjemmeside (se bilag 1)

Formanden foreslår at skoleleder oplyser

Skolebestyrelsen om følgende:

Hvor lang tidsfrist har skoleledelsen behov for til publicering af h.h.v. dagsorden og et godkendt referat?

Forrige skolebestyrelses mobil-politik kom aldrig på hjemmesiden - har man fundet den?

Busrute lukket skolekørsel skal i h.h.t. forvaltningen fremgå af skolens hjemmeside. Hvornår gør den det?

Er det realistisk at Skoleleder til D. 20. November laver en skriftlig redegørelse for opfølgningen i forlængelse af den seneste SB-udtalelse om kvalitetsrapport? (se bilag 2)

-Opfølgning fra SBM 13. September:

Cykelskur: Hvordan er det præciseret hvor hvilken årgang parkerer?

Der er ønske om to gårdvagter i indskolingen - Lars kigger på skema - Resultat?

Frikvartererne gøres mere spændende - hvordan?

Kommentar?

Formand v Kitty

Karaktersnit i 9. Klasse 2017/2018 (se bilag 3)

Forældre henv. kortere skoledage (se bilag 4 og 5)

Forældre henvendelse om toiletforhold. (se bilag 6)

Nedlæggelse af fællesråd. (se bilag 7)

Opfølg. høringssvar Budget 2019-2022. (se bilag 8)

Opfølg. høringssvar Bygninger. (se bilag 9)

Udviklingsrådet inviterer. (se bilag 10)

Lego Education - en mulighed (se bilag 11)

Lego House - en mulighed (se bilag 12)

Nyt fra Kortere Skoledag ad hoc udvalg - se referat fra møde i udvalg. (se bilag 13)

-Opfølgning på kvalitetsrapport og evt. handleplaner i h.h.t. Årshjul. Punktet er udsat til november p.g.a. manglende sagsfremstilling.

Af forretningsordenen fremgår det, at formanden formulerer skolebestyrelsens beslutninger til beslutningsprotokollen. Derfor har denne ønske om at referenten til møderne sidder så formanden kan følge formuleringer til beslutningprotokollen under mødet.

-Kommentar til ad hoc udvalg senest 6. November

-Deadline for punkter og bilag til dagsorden 20.

November (Arbejdsvindue 14 dage)

-Dagsorden for næste SBM udkommer D. 24.11.

Formanden ønsker åbenhed omkring økonomiske forventninger i Skolebestyrelsens referater.

### Elevråd:

Dato for aktivitetsdag findes på det kommende elevrådsmøde

Frugtordningen er udfordrende

Primærtiden udfordres af, at andre elever piller i andres ting. Dette drøftes på et kommende faseteammøde i fase 2

### SFO/ Juniorklub:

Der opfordres til at der er knap så mange aftens- og ekstra aktiviteter, således der holdes åbent Mandag-Torsdag. Det overvejes at der engang i kvartalet holdes aften.

MED: henviser til pkt.3

### LO:

Hjemmesiden: der er opdateret rigtig mange steder. Ifht. foto er skolen i kontakt med ny skolefotograf således, at klassebillederne bliver opdateret. Klasselærer bliver nævnt, dette rettes hurtigst muligt.

Tidsfrist for publicering af dagsorden: 4 hverdage før mødet afholdes

Referat publiceres:12 hverdage efter mødet er afholdt.

### Mobilpolitik

Ligger i ACADRE i et referat fra SKB-møde, Lars og Anja finder den og den lægges på hjemmesiden.

### Kvalitetsrapport:

Der laves en redegørelse til den 20. november

### Cykelskur:

Eleverne er bekendt med hvor hvilke klasser parkere. Tekniskserviceleder sørger for, at det tydeliggøres i cykelskurene.

### Tilsyn:

Kommentar?

Der er lavet ny tilsynsplan for fase 1.

Grønnegården og gangarealerne ved fase 2+3: Der er 2 tilsyn i frikvarterne fra Fase 2+3.

Frikvarterer:

Fase 1 der er uddannet legepatrulje.

<p><b>3. Budget-opfølgning 30 minutter</b>  <b>V Lars</b>  -Kort redegørelse for skolens underskud på 1.272 mio i 2017 (se bilag 14)  -Formanden har bedt om opfølgning på 2018 budget, hvor det fremgår hvor meget løn der er brugt på eksterne vikar og hvor meget løn der er brugt på fast personale.  Specifikationer af Aktivitetsafhængige udgifter.  Lejrskoler, ekskursioner, fysiske rammer materialer o.s.v.  -Ansager Skoles estimerede overførsel til 2019  -Ansager SFOs estimerede overførsel til 2019  -Ansager Juniorklubs estimerede overførsel til 2019  -Handleplan for at nedbringe skolens underskud i 2019 (se bilag 15)  -Har ledelsen et reelt forslag til budget 2019?  I så fald hvad er ledelsens estimerede tidshorisont for at bringe skolens økonomi tilbage i balance (positive tal.    Skal SB anmode Varde Kommune om en større økonomisk ramme? (se bilag 16) Hvem deltager i evt. Ad hoc udvalg? Tidsramme? <b>(O/D/B)</b></p>	<p>Budget-opfølgning.  Underskudet for Ansager Skole 2018 er 1.212.059kr Forventet overførsel 2019 1.800.000kr    Ledelsens forslag til budget klar til skolebestyrelsen december eller januar.    MED ønsker aktiviteterne i årshjulet kigges igennem for justeringer.    MED har ønske om udspecificering af budgettet    Skolebestyrelsen får specifikation af budget på niveau med MED kvartalvist        <u>Ansøgning om flere midler til skolen:</u>  Det beslattes at der ikke ansøges.</p>
<p><b>4. Lovpligtig princip 10 min v Lars og Uffe</b>    <b>Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, udsendelse i praktik. v Uffe og Lars 15 minutter</b> (se bilag 17) Er der kommentar eller ønsker om justeringer?    Hvordan foreslår ledelsen at medarbejderne høres inden endelig vedtagelse?  <b>(D/B)</b></p>	<p>PGA. fremskreden tid fremsendes Uffe og Lars.  Relevante digitale platforme ændres til Meebook.    Skolerejser, lejrskole præciseres.</p>

<p><b>5. - Mobilpolitik v ad hoc udvalg 15 minutter</b></p> <p><b>Michelle Christensen, Lene, Helle</b> (se bilag 18)  Kan SB godkende Mobil og Computer princip-forslaget for SFO og Juniorklub?</p> <p>Kan SB godkende Mobil og Computer princip-forslaget for Skolens undervisningstid?</p> <p>Har SB forslag til politik for mobil og computer i frikvartererne? - drøftelse således ad hoc udvalg kan formulere princip efterfølgende.</p> <p><i>Note: j.f. referat 4. December 2017:  Lærer bekymring: Eleverne sidder rigtig meget med deres telefon i frikvarteret.</i></p> <p>Hvordan foreslår ledelsen at medarbejderne høres inden endelig vedtagelse?  <b>(D/B)</b></p>	<p>Der søges at fremskaffe tidligere besluttet mobilpolitik.</p>
<p><b>6. - Forventningsafstemning i forhold til Skolebestyrelsesarbejde. 20 minutter V Kitty</b></p> <p>Der er i h.h.t. referat SB referat 13.september ønske om kortere dagsordener, med mere tid til drøftelser, samt en prioritering af arbejdsområder og fokusområder. Der er også ønske om at møderne ikke er mere end to timer lange.</p> <p>Man ønsker desuden en drøftelse af arbejdsbyrde imellem de ordinære skolebestyrelsesmøder.</p> <p>Hvilke arbejdsbyrder er uacceptable:</p> <p>Er det planlagt udvalgsarbejde med sagsfremstillinger (principper og ex. revidering af forretningsorden) der er uacceptabel?</p> <p>Eller er det sager der pludselig kræver skolebestyrelsens engagement mellem skolebestyrelsesmøderne, der er uacceptabel?</p> <p>Hvordan undgår vi uacceptable arbejdsbyrder?</p> <p>Lene er kommet med et konkret forslag (se bilag 19)</p> <p>Formandens orientering om håndtering af ansvar for dagsorden. (se bilag 20)</p> <p>Hvordan sikre vi et godt samarbejde mellem Skolebestyrelse og Ledelse.?</p> <p><b>(D/B)</b></p>	<p>Det aftales at der indkaldes til et møde omkring skolebestyrelse arbejde.</p> <p>Der skrives en E-mail til inddragede eksterne interessenter, hvori det tydeliggøres, hvorvidt mail er afsendt på vegne af skolebestyrelsen eller som privat person.</p> <p>Orientering der tåler opsætning kommer forud på mødet på bilag.</p>

<p><b>7 .Årshjulet. 5 minutter v Kitty J.f. referat 13.</b>  September "Der ønskes en drøftelse af årshjulet som et selvstændigt pkt. på et kommende SKB-møde."  (se bilag 21) Er der ønske om at få punkter på årshjulet?  <b>(D)</b></p>	Pkt. udsættes
<p><b>8. Forretningsorden - 10 minutter — v ad hoc udvalg Lilian, Michelle N, Lars og Kitty (se bilag 22) (D)</b></p>	Pkt. udsættes
<p><b>9. Punkter til næste dagsorden 5 minutter v Kitty</b>  Novembers princip (se inspirations-bilag 23)  Hvem deltager i ad hoc udvalg?</p>	Punktet udsættes
<p><b>10. Evt 5 minutter</b></p>	<p>Flertallet godkender lukke dage mandag og tirsdag op til påske I SFO.</p> <p>Der er et ønske til, at vi fortsat fastholder fokus på at Ansager skole er et godt tilbud.</p>